

**ADMINISTRACIÓN CENTRAL - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)**

Al mes 12/2017 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.017									
Clasificación institucional: 1.1.1 - Adm. Central									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	27.575.180.000,00	8.041.343.203,17	35.616.523.203,17	25.017.893.116,94	70,24%	24.973.525.829,86	70,12%	21.993.617.802,04	61,75%
1 - Gastos en Personal	7.185.979.000,00	166.417.114,18	7.352.396.114,18	7.329.644.898,52	99,69%	7.329.644.898,52	99,69%	6.662.034.128,04	90,61%
1 - Personal permanente	5.897.491.000,00	116.587.504,34	6.014.078.504,34	6.003.399.160,54	99,82%	6.003.399.160,54	99,82%	5.444.489.305,60	90,53%
2 - Personal Temporario	1.288.488.000,00	49.829.609,84	1.338.317.609,84	1.326.245.737,98	99,10%	1.326.245.737,98	99,10%	1.217.544.822,44	90,98%
2 - Bienes de consumo	299.713.500,00	160.760.337,02	460.473.837,02	252.547.752,37	54,85%	251.213.208,10	54,56%	183.832.937,93	39,92%
1 - Prod.alim.agrop.for.	580.000,00	1.939.224,22	2.519.224,22	2.063.033,14	81,89%	2.063.033,14	81,89%	2.063.033,14	81,89%
2 - Textiles vestuarios	2.600.000,00	5.590.612,00	8.190.612,00	2.358.983,40	28,80%	2.298.513,40	28,06%	1.673.068,40	20,43%
3 - Prod. papel e impre.	4.079.000,00	2.346.070,00	6.425.070,00	1.102.657,18	17,16%	1.102.656,18	17,16%	1.027.056,18	15,99%
4 - Produc.cuero, caucho	900.000,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5 - Prod. quím.comb.lub.	60.219.000,00	14.100.051,21	74.319.051,21	41.674.039,86	56,08%	40.502.388,44	54,50%	21.637.056,36	29,11%
6 - Prod.de min.no metal	400.000,00	216,00	400.216,00	215,41	0,05%	215,41	0,05%	215,41	0,05%
7 - Productos metálicos	300.000,00	935.537,00	1.235.537,00	7.963,90	0,65%	7.963,90	0,65%	3.237,00	0,26%
9 - Otros bs. de consumo	230.635.500,00	135.848.626,59	366.484.126,59	205.340.859,48	56,03%	205.238.437,63	56,00%	157.429.271,44	42,96%
3 - Serv. no personales	1.592.717.500,00	495.691.109,06	2.088.408.609,06	1.639.817.449,82	78,52%	1.639.411.998,40	78,50%	1.537.049.032,45	73,60%
1 - Servicios básicos	4.518.000,00	34.181.191,33	38.699.191,33	30.669.720,58	79,25%	30.669.720,58	79,25%	30.102.816,92	77,79%
2 - Alquileres y derecho	30.668.200,00	39.106.536,89	69.774.736,89	53.508.388,55	76,69%	53.333.362,07	76,44%	46.465.321,80	66,59%
3 - Mant., reparac.	27.234.000,00	101.589.461,67	128.823.461,67	15.055.885,55	11,69%	14.900.105,21	11,57%	10.172.103,65	7,90%
4 - Serv. Téc. y Prof.	207.730.000,00	73.557.446,88	281.287.446,88	210.306.816,89	74,77%	210.306.816,89	74,77%	171.966.276,22	61,14%
5 - Serv. comerciales	9.878.000,00	11.513.013,19	21.391.013,19	15.301.429,95	71,53%	15.285.589,95	71,46%	14.174.493,39	66,26%
6 - Publicidad y propag.	5.459.000,00	30.284.640,08	35.743.640,08	11.808.069,90	33,04%	11.808.069,90	33,04%	10.214.923,79	28,58%
7 - Pasajes y Viáticos	33.525.000,00	15.398.168,30	48.923.168,30	35.746.261,41	73,07%	35.746.261,41	73,07%	29.389.502,96	60,07%
8 - Impuestos, Derechos	1.266.000,00	338.596,42	1.604.596,42	1.258.699,92	78,44%	1.258.699,92	78,44%	1.258.699,92	78,44%
9 - Otros servicios	1.272.439.300,00	189.722.054,30	1.462.161.354,30	1.266.162.177,07	86,60%	1.266.103.372,47	86,59%	1.223.304.893,80	83,66%
4 - Bienes de uso	7.046.119.000,00	1.662.646.517,68	8.708.765.517,68	4.055.037.796,67	46,56%	4.012.419.198,09	46,07%	3.447.166.135,61	39,58%
1 - Bienes preexistentes	0,00	109.814.709,59	109.814.709,59	105.914.709,59	96,45%	101.064.709,59	92,03%	88.714.709,59	80,79%
2 - Construcciones	6.879.988.000,00	1.090.097.493,69	7.970.085.493,69	3.641.989.378,86	45,70%	3.641.989.378,86	45,70%	3.134.608.869,59	39,33%
3 - Maquinaria y equipo	163.821.000,00	397.734.475,46	561.555.475,46	304.965.520,98	54,31%	267.621.082,40	47,66%	222.101.971,03	39,55%
5 - Libros-Rev.de Colec.	1.010.000,00	4.279.932,86	5.289.932,86	164.823,64	3,12%	164.823,64	3,12%	164.823,64	3,12%
8 - Activos intangibles	1.300.000,00	59.899.500,00	61.199.500,00	1.183.265,79	1,93%	759.105,79	1,24%	759.105,79	1,24%
9 - Bs. de Uso - Ej. Vdo	0,00	820.406,08	820.406,08	820.097,81	99,96%	820.097,81	99,96%	816.655,97	99,54%
5 - Transferencias	5.851.536.000,00	1.539.834.973,25	7.391.370.973,25	6.523.548.515,61	88,26%	6.523.539.822,80	88,26%	5.901.286.425,98	79,84%
1 - Transf.Priv. Ctes.	3.704.153.000,00	511.900.174,98	4.216.053.174,98	3.940.729.951,50	93,47%	3.940.729.951,50	93,47%	3.828.900.916,97	90,82%
2 - Transf. Sec.Priv.Cap	48.577.000,00	81.958.489,00	130.535.489,00	87.931.911,86	67,36%	87.931.911,86	67,36%	83.502.601,89	63,97%
3 - Transf. al Sec.Pub.	1.050.000,00	115.416,52	1.165.416,52	136.726,43	11,73%	136.726,43	11,73%	136.726,43	11,73%

**ADMINISTRACIÓN CENTRAL - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)**

Al mes 12/2017 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.017									
Clasificación institucional: 1.1.1 - Adm. Central									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
5 - Transf. Sect.Pub.Em.	224.999.000,00	117.731.968,83	342.730.968,83	323.234.843,83	94,31%	323.234.843,83	94,31%	305.456.127,83	89,12%
7 - Transf. a Inst.Prov.	1.040.416.000,00	722.172.639,33	1.762.588.639,33	1.433.754.324,36	81,34%	1.433.754.324,36	81,34%	997.202.053,70	56,58%
8 - Tranf.a Inst.Prov.	832.341.000,00	105.956.284,59	938.297.284,59	737.760.757,63	78,63%	737.752.064,82	78,63%	686.087.999,16	73,12%
6 - Activos financieros	70.678.000,00	1.368.020.499,03	1.438.698.499,03	997.803.471,67	69,36%	997.803.471,67	69,36%	945.205.085,59	65,70%
3 - Prést. a/largo plazo	55.357.000,00	993.744.656,28	1.049.101.656,28	660.340.741,19	62,94%	660.340.741,19	62,94%	654.779.769,17	62,41%
8 - Incremento de activo	15.321.000,00	374.275.842,75	389.596.842,75	337.462.730,48	86,62%	337.462.730,48	86,62%	290.425.316,42	74,55%
7 - Servicio de la deuda	10.932.000,00	1.560.919.122,80	1.571.851.122,80	497.511.530,70	31,65%	497.511.530,70	31,65%	223.255.390,47	14,20%
1 - Serv. deuda interna	807.000,00	1.500.176.079,33	1.500.983.079,33	461.793.602,84	30,77%	461.793.602,84	30,77%	190.687.139,86	12,70%
3 - Int. por prést.rec.	2.597.000,00	797.043,47	3.394.043,47	2.221.509,89	65,45%	2.221.509,89	65,45%	2.221.509,89	65,45%
5 - Disminución de prést	7.528.000,00	1.650.000,00	9.178.000,00	7.992.982,82	87,09%	7.992.982,82	87,09%	7.992.982,82	87,09%
6 - Disminuc. de cuentas	0,00	58.296.000,00	58.296.000,00	25.503.435,15	43,75%	25.503.435,15	43,75%	22.353.757,90	38,35%
8 - Otros gastos	0,00	11.738,25	11.738,25	11.738,25	100,00%	11.738,25	100,00%	11.738,25	100,00%
4 - Otras pérdidas	0,00	11.738,25	11.738,25	11.738,25	100,00%	11.738,25	100,00%	11.738,25	100,00%
9 - Gastos figurativos	5.517.505.000,00	1.087.041.791,90	6.604.546.791,90	3.721.969.963,33	56,36%	3.721.969.963,33	56,36%	3.093.776.927,72	46,84%
2 - Gtos fig.trans.cap.	5.517.505.000,00	1.087.041.791,90	6.604.546.791,90	3.721.969.963,33	56,36%	3.721.969.963,33	56,36%	3.093.776.927,72	46,84%